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 شماره 
1401 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
 حذف کراوات از مجسمه تختی 

تازه‌ترین تصاویر منتشر شده از مجسمه تختی 
در موزه ملی ورزش نشــان می‌دهد کراوات تختی 
از لباســش حذف شده اســت. تیرماه سال ۱۴۰۰ 
از مجســمه جهان پهلوان غلامرضا تختی در موزه 
ملــی ورزش رونمایی شــد‌؛ مجســمه‌ای با همان 
ژست‌ معروف مرحوم تختی با کت‌وشلوار و کراوات‌ 
مشکی با پیراهنی سفید و دستی که برای پاسخ به 
ابراز احساست مردم بلند‌ شــده‌. با این حال امروز 
تصویری از مجســمه تختی منتشر شده که نشان 
می‌دهد کراوات تختی از لباس او در این مجســمه 

حذف شده است. 

احضار مدیران شرکت‌های داروسازی 
مدیران ســازمان غــذا و دارو، شــرکت‌های 
داروساز )تولیدکننده آنتی‌بیوتیک‌ها( و نماینده 
سندیکای صاحبان صنایع دارویی در پی کمبود 
برخی اقــام دارویی برای بررســی موضوع به 
ســازمان بازرسی کل کشــور فراخوانده شدند. 
ایروان مســعودی اصل بازرس‌کل امور بهداشت 
و درمان ســازمان بازرســی کل کشور تصریح 
کرد: سازمان بازرســی کل کشور تلاش داشته 
و دارد که مشــکلات طرح »دارویار« و موضوع 
کمبود برخی اقلام دارویی را با برگزاری جلسات 
مختلف با ســازمان غــذا و دارو و بخش صنعت 

رفع کند. 
 

شهادت دو نیروی سپاه در زاهدان
در اثر حادثه تیراندازی در زاهدان دو نیروی سپاه 
سلمان به شــهادت رسیدند در این حادثه سرهنگ 
پاسدار »مهدی ملاشــاهی« و برادر بسیجی »جواد 
کیخا« از پرسنل سپاه سلمان سیستان و بلوچستان 
در میــدان تامین اجتماعی زاهــدان هدف اصابت 
گلوله افراد ناشناس قرار گرفته و به شهادت رسیدند. 
گفتنی است، شناسایی عامل یا عاملان این اقدام در 

حال پیگیری است. 
 

علی کریمی می‌تواند به ایران برگردد
با وجود اظهارات ســخنگوی دولت باید دید 
علی کریمی کــه گفته می‌شــود همچنان در 
دوبی است به کشور بر می‌گردد یا نه؟ به‌هرحال 
او شــرایط خــاص خــود را دارد و همچنــان 
اســتوری‌هایی را منتشــر می‌کند. از طرفی در 
روزهای گذشته مسئولان رسمی کمتر در مورد 
کریمی اظهار نظــری انجام داده بودند تا اینکه 
امروز ســخنگوی دولت گفت کریمی می‌تواند 

برگردد. 
 

دستگیری عاملان تیراندازی در اهواز
 فرمانــده انتظامــی اهواز گفــت: درپي وقوع 
یــک فقره تيراندازي به اماکن خصوصي توســط 
افراد ناشــناس، موضوع به صورت ويژه در دستور 
کار مامــوران کلانتري ٣٠ ايــن فرماندهي قرار 
گرفت. ســرهنگ حســین زلقی افزود : ماموران 
با اقدامات پليســي و اشــراف اطلاعاتي، سه نفر 
از عاملان تيراندازي را شناســايي و با هماهنگي 
مرجع قضائي طي دو عمليات جداگانه دســتگير 
و در هميــن ارتباط يک قبضه کلاش با خشــاب 
مربوطه و يک قبضه سلاح شکاري کشف کردند. 
فرمانده انتظامی اهواز از دســتگیری ســه نفر از 
عاملان تیراندازی و کشف دو قبضه سلاح در این 

شهرستان خبر داد. 

شهادت یک مرزبان 
فرمانده مرزبانی کردســتان گفــت: در درگیری 
مسلحانه مرزبانان با افراد ناشناس مسلح در منطقه 
مرزی ننور بانه یک مرزبان شــهید شــد. سرهنگ 
ســپهری، اظهار کرد: در این درگیری سرباز وظیفه 
سید مرتضی حسینی با رشادت کامل در برابر افراد 
مســلح ایستادگی کرد و به‌شــدت مجروح شد. وی 
افزود: اما اقدامات پزشــکی اولیه و تلاش برای احیا 
موثر واقع نشــد و این مرزبان دلاور زنجانی به دلیل 
شــدت جراحات وارده به درجه رفیع شهادت نائل 

آمد. 
 
کثیف‌ترین مرد ایران درگذشت

عمــو حاجــی مرد تنومنــد و کهنســالی که از 
رعایت کردن بهداشــت و استحمام گریزان بود و در 
سال‌هایی برخی به وی، لقب کثیف‌ترین مرد ایران را 
داده بودند، در ۹۴سالگی در روستای دژگاه از توابع 
بخش دهرم شهرستان فراشــبند فارس درگذشت. 
شاید اکثر مردم فارس و استان‌های اطراف نام عمو 
حاجی، مرد تنومند و کهن‌ســالی که از ابتدای عمر 
تاکنون در تنهایی و کنج عزلت سکنی گزیده بود را 

شنیده باشند. 
 

بازداشت دو فعال سیاسی 
علی صابــری، دبیر حزب اراده ملت شــاخه 
خراســان رضوی و دبیر اســبق انجمن اسلامی 
دانشــگاه امیر کبیر )پلی تکنیک(  یکشنبه اول 
آبان حدود ســاعت ۹ صبح در مشهد بازداشت 
شــد.همچنین آرش رمضانی دبیر اسبق شاخه 
جوانان بنیــاد امید ایرانیان شــاخه خراســان 
رضوی، نویســنده و مدیر کتابفروشی، یکشنبه 
اول آبان حدود ســاعت ۱۴ در محل کتابفروشی 
خود بازداشت شــد‌.آنها پریشب از بازداشتگاه با 

همسرانشان تماس  گرفتند.

عکسنامه  عکس و متن : حجت سپهوند تک سوار اقوام ایرانی

خبـــــــر
عطاءا... بیگدلی: 

»شیوه« تندتر از این‌ها می‌تواند باشد
 علی دارابی: 

تعداد موزه‌ها تا ۱۴۰۴ به هزار  می‌رسد 
معــاون  ملــی:  آرمــان   
کشــور  در  گفت:  میراث‌فرهنگــی 
۸۰۰ مــوزه داریم که ۳۰۰ عدد آن 
متعلــق بــه وزارت میراث‌فرهنگی 
اســت و تا ۱۴۰۴ تعداد موزه‌ها به 
عدد هزار می‌رســد. آیین تکریم و 
معارفه مریم جلالــی و بیژن مقدم 
سرپرســت پیشــین و مدیر جدید 
با  نیاوران  فرهنگی‌تاریخی  مجموعه 
حضور دکتر علــی دارابی قائم‌مقام 
میراث‌فرهنگــی  معــاون  و  وزیــر 
کشــور، مجتبــی توانگــر نماینده 
مجلس شورای اسلامی و جمعی از 
مدیران در مجموعه فرهنگی‌تاریخی 
نیاوران برگزار شــد. دارابی در این 
مراسم با اشــاره به کارنامه موفق و 
مجموعه  در  مریم جلالی  تاثیرگذار 
نیاوران، گفت: طی  فرهنگی‌تاریخی 
این مــدت گام‌های مهمی در حوزه 
راهبردی  شورا‌های  تشکیل  مرمت، 
و فنــی موزه‌ها، برنامــه جامع پنج 
ســاله و همچنین جــذب منابع و 
ظرفیت‌هــای جدید انجام شــد که 
قابل تقدیر اســت. قائــم مقام وزیر 
بیژن  از  همچنیــن  میراث‌فرهنگی 
مقــدم به‌عنــوان یکی از مشــاهیر 
حوزه رســانه و ارتباطات نام برد و 
افزود: مطمئنا دوره جدید حســاس 
و تعیین‌کننده است. در دوره اخیر با 
انجام شده،  تفویض اختیار‌هایی که 
بسیاری از امور را به مدیران کاخ‌ها 
و موزه‌ها واگذار کرده‌ایم. امروز، عصر 
رسانه و ارتباطات است و روایتگری 

آن چیزی اســت که در این عرصه 
میراث‌فرهنگی  معــاون  داریم.  نیاز 
کشــور با تاکید بر قدرت موزه‌ها، از 
آن‌هــا به‌عنوان ویتریــن و گنجینه 
هــر ملتی نــام برد کــه در عرصه 
صلح، دیپلماسی عمومی و توسعه و 
گسترش مناسبات جهانی در عرصه 
بین‌الملل نقش مهمی ایفا می‌کنند. 
او با اشاره به بازدید رئیس‌جمهوری 
از بخش‌هــای مختلف مــوزه ملی 
خاطرنشــان کرد: در گزارشی که به 
آقای رئیسی ارائه دادم، اعلام کردم 
در کشور ۸۰۰ موزه داریم که کم‌تر 
از ۳۰۰ عــدد آن متعلــق به وزارت 
میراث‌فرهنگــی و بقیــه متعلق به 
بخش خصوصی و سایر ارگان‌هاست. 
در دولت ســیزدهم و در یک سال 
گذشته ۳۵ موزه به ظرفیت مجموعه 
موزه‌های کشــور اضافه شده است و 
داده‌ایم  قــول  رئیس‌جمهوری  بــه 
تا پایان ۱۴۰۴ تعــداد موزه‌ها را به 
عدد هزار برسانیم. دارابی بیان کرد: 
افزایش تعــداد موزه‌ها نــه تنها از 
نظر کمی مهم اســت، بلکه باید در 
ســبد فرهنگی خانــواده قرار گیرد. 
بدین وســیله بایــد حافظه تاریخی 
جامعــه را تقویت کنیــم و انتقال 
تجربه به نســل جوان صورت گیرد. 
او با اشــاره به تاریخ ۷هزار ســاله 
ایران بیان کرد: انتقــال این تجربه 
به نســل جوان با روایتگری درست، 
جذاب  عالمانه،  باورپذیر،  مســتند، 
و متناســب با مخاطب‌های مختلف 

انجام می‌شود. وی به ظرفیت بالای 
شورای راهبردی و فنی موزه‌ها اشاره 
و بر دســتور کار قرار گرفتن توسعه 
و ارتقای زیرســاخت‌ها تاکید کرد. 
پیگیری تدوین سند چشم‌انداز جزو 
مطالباتی بود که دارابی به آن اشاره 
کرد و افزود: برای نخســتین بار در 
بنــد ۱۷ برنامه هفتم توســعه و در 
سیاست‌های کلی نظام، گردشگری و 
صنایع دستی دارای عنوان شده است 
و باید از این فرصت نهایت استفاده 
انجام شــود. معاون میراث‌فرهنگی 
در پایــان ابــراز امیــدواری کرد با 
روحیــه تعاملــی و ســوابق، بیژن 
مقدم موفق به انجام کار‌های مهمی 
در حــوزه روایت‌گــری همچنیــن 
توسعه و گســترش زیرساخت‌های 
نیاوران  فرهنگی‌تاریخــی  مجموعه 
شــود. همچنیــن در این مراســم 
توانگر نماینده مجلس در ســخنان 
کوتاهی ابراز امیدواری کرد مجموعه 
گذشــته  نیاوران همچون  فرهنگی 
در ۲ موضــوع فرهنــگ و تاریــخ 
گام‌های مثمر ثمــری را بردارد. در 
ادامه مریــم جلالی از دریافت حکم 
مدیریت نیــاوران از ســوی دارابی 
به‌عنوان نقطه عطــف کاری‌اش یاد 
کــرد و گفــت: تمام تلاشــم را در 
این پنج مــاه برای مجموعه نیاوران 
و میراث‌فرهنگــی بــه کار گرفتم و 
از صاحب‌نفسان  استفاده  بر  سعی‌ام 
در پیشــبرد امور این مجموعه بود. 
وی به تدوین طرح تحول چهار ساله 

نیاوران در محور شــش‌گانه نیروی 
زیرساخت  و  بهره‌برداری  انســانی، 
و ارائه پیشــنهادات کارشناسی در 
این طرح همچنین انتخاب شــعار 
»نیاوران برای مادران« در راستای 
توجه به روح خانواده محوری اشاره 
و بیان کرد: این مدت در سه حوزه 
محتوا، ساختار و سازوکار تحولاتی 
از جمله توســعه حــوزه دیجیتال، 
تولید پادکســت نــی‌آوران، توجه 
به حــوزه VR و IR، آغاز مطالعات 
صاحبقرانیــه، توجــه بــه حــوزه 
روایت‌گری انجام شد. در ادامه بیژن 
مقدم با اشاره به تجربه ۳۵ ساله‌اش 
در حــوزه فرهنگــی و رســانه‌ای 
افــزود: مجموعه نیــاوران یکی از 
مجموعه‌های  نخورده‌ترین  دســت 
تاریخی اســت که پــس از انقلاب 
توسط افرادی متدین با حفظ تمام 
ویژگی‌ها و دارایی‌هایش نگهداری و 
حفظ شده است. وی روایت‌گری و 
گردشگری را دو امر جدایی ناپذیر 
از یکدیگر عنوان کرد و افزود: علاوه 
بر دیدن، شــنیدن حقایق تاریخی، 
امروز اهمیت فراوانــی دارد. امروز 
جنگ روایت‌هاســت که با توجه به 
تاکیــد مهندس ضرغامــی و دکتر 
دارابی بر این امر تلاشمان این است 
این مهم با کیفیت انجام شود. مقدم 
در پایان ابــراز امیدواری کرد که از 
ظرفیت‌هــای ایــن مجموعه برای 
شــادی مردم و انجــام هرچه بهتر 

کار‌های فرهنگی استفاده شود. 

اینفوگرافیک 
کدام مناطق گاز بیشتری مصرف می کنند؟   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

 
دریچــــــه

 مجری برنامه »شــیوه« که این روزها به واسطه‌ حضور مهمانان از طیف‌های 
مختلف و اجرای متفاوت، سر و صدای زیادی به پا کرده است، در گفت‌وگویی با 

ایسنا شرکت کرد تا به پرسش‌هایی از این دست پاسخ دهد: 
رویکرد برنامه »شــیوه« تا چه اندازه منوط به خط مشــی‌ای است که در پی 
تحول در صداوسیماســت و تا چه اندازه قائم به فرد و برنامه‌ســازان اســت؟ آیا 
مناظره‌های اخیر شــبکه چهار را باید به حساب رویکردی دائمی و ماندنی برای 
صداوسیما بگذاریم یا این »شیوه« هم مانند برخی برنامه‌های مقطعی این سال‌ها، 
مدتــی روی آنتن می‌ماند، تمام می‌شــود و بار دیگر صداوســیما به همان رویه‌ 
معمول خود در این ســال‌ها که از ســوی عده‌ای انتقادبرانگیز هم بوده اســت، 

بازخواهد گشت؟
عطاءا... بیگدلی ـ مجری برنامه »شــیوه« ـ در گفت‌وگویی با ایســنا در پاسخ 
به پرسشــی درباره‌ نحوه‌ اجرای این برنامه، با اعتقاد بر اینکه سعی شده در بیان 
مطالب میان دیدگاه‌های موافق و مخالف عدالت برقرار باشد، در عین حال معتقد 
اســت: یکی از دلایلی که مخاطبان، شــیوه‌ اجرا را می‌پسندند، این است که من 
مســاله‌ام بی‌طرفی یا طرفداری از جناح خاصی نیست. استقبال از این برنامه، به 
این دلیل اســت که خیلی راحت دور هم می‌نشینیم و صحبت می‌کنیم. بنابراین 
بی‌طرفی مســاله نیست و اگر این دغدغه را داشــته باشیم که مبادا بی‌طرفی را 
رعایت نکنیم، برنامه را خراب می‌کنیم. موضوع این است که سه کارشناس بدون 
حاشــیه و در حالت عادی و راحت گفت‌وگو را دنبــال می‌کنند و بنابراین اتفاق 
خوبی در برنامه می‌افتد. اگر هم نکته‌ای باشــد در قالب ابهام یا پرســش سعی 
می‌کنیم به آن بپردازیم. مجری »شــیوه« سپس در پاسخ به این پرسش که چه 
می‌شود برنامه‌ای در صداوسیما به یک‌باره در شرایطی متفاوت از ساخت و تعداد 
بیننده قرار می‌گیرد و آیا این مســاله به جسارت ســازندگان برنامه برمی‌گردد 
یا آزادی عملی که صداوســیما برای یک برنامه به صورت مقطعی قائل شــده و 
یا تحولی که قرار اســت در رسانه‌ملی دائمی باشــد؟ گفت: نخست اینکه تغییر 
سیاست و اصلاح سیاست‌ها و دوم اینکه به موقع بودن این اصلاحات می‌تواند در 
موفقیت یک برنامه بسیار موثر باشد. به نظرم »شیوه« این شانس را داشت که این 
دو ویژگی را با هم داشته باشد. یعنی هم مصادف شد با تغییر رویکرد و سیاستی 
که ما در صداوســیما داشــتیم که خب کمی فضای صدا و سیما از جهات فکری 
بازتر شــود؛ دعوت از مخالفان و منتقدان و اینکه اصحاب اندیشــه از طیف‌های 
مختلف حضور داشــته باشــند که این خود یک تغییر سیاســت بود و از طرفی 
زمان این تغییرات مصادف شد با شرایط اجتماعی و میدانی و این دو عامل باعث 
شد »شیوه« دیده شــود. بیگدلی در پاسخ به پرسش دیگر درباره‌ رویکرد برنامه 
»شــیوه«، که در قســمت‌های ابتدایی با هیجان بیشتر آغاز شد و در ادامه کمی 
از چالش‌هــا کم کرد، چنین توضیح داد: با توجه با اینکه کمی اغتشاشــات آرام 
گرفت به تبع برنامه هم ضرباهنگ آهسته‌تری پیدا کرد. به هر حال ریتم، نسبتی 
با آن میدان و وضعیت خیابان‌ها داشت. نکته دیگر اینکه ما کمی نگران شدیم که 
برنامه از آن وزانت شبکه چهاری بودنش در بیاید و تبدیل به یک برنامه سیاسی 
شــود. ما نمی‌خواســتیم این اتفاق بیفتد. به هر حال شبکه‌هایی مثل سه، افق و 
شبکه‌های دیگر بحث‌های سیاسی‌تر را بهتر پوشش می‌دهند. به همین دلیل ما 
به سمت بحث‌های بنیادی‌تر رفتیم و به همین جهت برنامه کمی رقیق‌تر و آرام‌تر 
شد. در عین حال به نظرم دو سه مناظره آرام اما بسیار تند از جمله مناظره آقای 
تفرشــی و آقای عمویی و همچنین مناظره‌های آقای زیدآبادی و آقای کوشکی 
در این مدت انجام شــد که بسیار مهم و تند بود. اما به هر حال کمی ضرباهنگ 
برنامه گرفته شــد. اما »شــیوه« در اولین قسمت با حواشی بسیاری همراه بود و 
برای همه سوال بود و عجیب بود و کسی توقعی از صداوسیما نداشت و در واقع 
برنامه دو شــب اول ســر و صدای زیادی داشت. این مجری در پاسخ به اینکه تا 
چه میزان موفقیت »شیوه« را مرهون ویدئو‌هایی می‌داند که در فضای مجازی به 
صورت مقطع پخش شد؟ اظهار کرد: دوستان ما در روابط عمومی یک تخمین و 
برآوردی دارند. خودم برآوردی ندارم که تا چه میزان موثر بود اما فکر می‌کنم در 
مجموع آن تکه‌های کوتاهی که در سایت‌های عمومی‌تر بازنشر شد و بیشتر دیده 

شد، در مجموع برای اینکه مخاطبان عمومی‌تر برنامه را دنبال کنند، موثر بود. 
بیگدلی در پاســخ به اینکه آیا این برنامه تداوم خواهد داشــت؟ توضیح داد: 
امیــدوارم و فکر می‌کنم باید ادامه دهیم. منتهی برنامه »شــیوه« می‌خواهد به 
مسائل روز و میدانی از دریچه فکر و اندیشه ورود پیدا کند و نه به معنای دیگر. 
فکر می‌کنم برنامه ادامه پیدا کند؛ حال اینکه چند قسمت دیگر پیش برویم و کم 
و کیف آن چگونه باشــد، فعلا برنامه‌ای نداریم و برنامه‌ریزی نکردیم. باید جلوتر 
پیش برویم و ببینیم اقتضائات میدانی، شــبکه چهار و همه‌ عوامل دست‌به‌دست 
هم می‌دهند تا برنامه را ادامه دهیم یا نه.  این مجری در پایان درباره‌ حمایت‌های 
رئیس ســازمان صداوســیما از این برنامه نیز یادآور شــد: طبعا برنامه پرحاشیه 
این‌چنینی از داخل و خارج ســازمان صداوسیما موافق و مخالفانی دارد. اما آقای 
جبلــی تمام قد حامی برنامه بودند و دلیل اینکه ادامه پیدا کرد این بود که آقای 
جبلی تاکید داشتند برنامه ادامه پیدا کند و بیشتر هم تولید شود. به همین دلیل 
مجموعه مدیریت عالی صداوســیما از این دســت برنامه‌ها استقبال می‌کند و به 

نظرم برنامه‌های تندتر و بازتر از این هم می‌توان تولید کرد.  

 اقوام ایرانی از ستون‌های اصلی و پیشران‌ زندگی در روستا و عشایر 
به حساب می‌آیند. کمتر کسی را می‌توان یافت که نداند نتیجه 
کارهای آنها به نفع همه‌‌ی مردم کشورمان است. چقدر زیبا و قدر 
شناسانه‌ بود اگر می‌شد که فضاهایی با عنوان )دیوار اقوام ایرانی( 
در سراسر کشور اختصاص پیدا می‌کرد. و هنرمندان سرشناس 
هر شهر می‌توانستند با ترسیم تصاویری سرشار از خلاقیت از این 
اقوام زحمت‌کش و با فرهنگ‌مان به گونه‌ای ادای احترام کنند. آن 
آثار درخشان کمک زیادی خواهد کرد به شناخت‌ بیشتر مردم 

از تنوع اقوام میهن عزیزمان. دیوار نگاره خیابان آزادی تهران 


